
   
 

   

 

 
 

  

  

  

DOTT.SSA MARIA GRAZIELLA PELLEGRINI, titolare dell’incarico di 
posizione organizzativa “Servizi di orientamento e istruzione 
tecnologica superiore”. Delega di funzioni dirigenziali e 
assegnazione di personale (01/02/2024-30/06/2025). 

 
Il Direttore del Servizio 

 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche ed 
in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede, tra l’altro, che le posizioni 
organizzative sono istituite nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta 
regionale, dal Direttore centrale competente;  

Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 che prevede che il 
conferimento degli incarichi di posizione organizzativa avviene previa definizione di criteri generali da 
parte delle singole amministrazioni; 

Visto il secondo periodo del comma 2 dell’articolo 37 del succitato Regolamento, ove si individuano i 
Direttori centrali in ordine al conferimento degli incarichi; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1793 dd. 27/11/2020 di approvazione della nuova 
disciplina per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa, così come modificata dalla 
deliberazione di Giunta regionale n. 788 dd. 21/05/2021; 

Visto il decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia n. 62503/GRFVG dd. 
20/12/2023 con il quale sono state istituite 23 nuove posizioni organizzative presso la Direzione 
centrale presso la Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia; 

Visto il decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia n. 2866/GRFVG dd. 
25/01/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa “Servizi di orientamento 
e istruzione tecnologica superiore”, incardinata nel Servizio istruzione, orientamento e diritto allo 
studio, alla dott.ssa Maria Graziella Pellegrini, dal 01 febbraio 2024 al 30 giugno 2025; 

Decreto n° 65273/GRFVG del 18/12/2024



 

 
 

Preso atto che l’incarico comporta lo svolgimento delle attività descritte nella corrispondente scheda 
di cui all’Avviso n. 807990 dd. 28/12/2023 della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e 
famiglia;  

Attesa la necessità di individuare gli atti espressivi di volontà esterna da delegare alla dott.ssa Maria 
Graziella Pellegrini;  

Attesa la necessità di individuare il personale destinato a collaborare in modo funzionale e 
continuativo con la predetta posizione organizzativa;   

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1165, adottata nella seduta del 27 luglio 2023, con la 
quale l’organo collegiale ha conferito alla Dott.ssa Pavatti l’incarico di Direttore del Servizio Istruzione, 
orientamento e diritto allo studio, a decorrere dal 2 agosto 2023 e sino al 1 agosto 2026; 

 
 

DECRETA 
 

1. di delegare alla dott.ssa Maria Graziella Pellegrini, funzionario appartenente alla categoria D, 
titolare della posizione organizzativa “Servizi di orientamento e istruzione tecnologica 
superiore” posta alle dipendenze del Servizio istruzione, orientamento e diritto allo studio – 
Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia – l’adozione degli atti istruttori 
riferiti alle attività riconducibili all’ambito di competenza della medesima posizione 
organizzativa; 

2. di assegnare alla medesima posizione organizzativa la dott.ssa Elisabetta Tugliach, 
dipendente regionale operante presso il Servizio istruzione, orientamento e diritto allo studio 
con sede a Trieste; 

3. di delegare alla dott.ssa Maria Graziella Pellegrini gli adempimenti connessi alla gestione del 
personale assegnato, ad eccezione di quelli non delegabili per quanto previsto dalle norme di 
contratto collettivo vigenti per il personale di area non dirigenziale; 

4.  di dare atto che in caso di assenza o impedimento l’incaricato di posizione organizzativa è 
sostituito dal Direttore di Servizio. 
 

 

 

Trieste, data del protocollo  
 
                                                 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

            - dott.ssa Patrizia Pavatti –   
                    (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2024-12-18T15:16:10+0100




